АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»____________2022 г.

г. Калининград

№______

Об утверждении базовой ставки платы

за установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на земельных участках,

зданиях или иных объектах муниципальной

собственности на территории городского

округа «Город Калининград»

В целях обеспечения выполнения решения городского Совета депутатов

Калининграда от 22.10.2014 № 319 «Об утверждении новой редакции Правил

установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского

округа «Город Калининград» (в редакции от 27.10.2021 № 231)  администрация

городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа «Город Калининград» от 27.01.2022 № 37 «Об утверждении базовой

ставки платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

земельных участках, зданиях или иных объектах муниципальной собственности

на территории городского округа «Город Калининград».

       2. Утвердить базовую ставку платы за установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или иных объектах

муниципальной собственности на территории городского округа «Город

Калининград» (далее – базовая ставка) для рекламных конструкций с

информационным полем 18 кв.м и более в размере 34 (тридцать четыре) рубля

за один квадратный метр площади рекламной конструкции в месяц, для

рекламных конструкций с информационным полем менее 18 кв.м – в размере

93 (девяносто три) рубля за один квадратный метр площади рекламной

конструкции в месяц.

         3. Комитету городского развития и цифровизации администрации

городского округа «Город Калининград» (Шлыков И.Н.) подготовить

дополнительные соглашения к договорам на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или иных объектах

муниципальной собственности об увеличении базовой ставки.

 2

         4. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

         5. Комитету городского развития и цифровизации администрации

городского округа «Город Калининград» (Шлыков И.Н.) ежегодно

пересматривать размер базовой ставки с учетом роста индекса потребительских

цен в Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, председателя комитета городского развития и

цифровизации администрации городского округа «Город Калининград»

Шлыкова И.Н.

Глава администрации           Е.И. Дятлова

 3

Первый заместитель главы администрации -

управляющий делами

                 ________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

                ________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

                _________________ С.А. Радковский

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

               __________________А.Н. Данилов

ВНЕСЕНО

комитетом городского развития и цифровизации

____________________ И.Н. Шлыков

ККС № ___________от ____________
Ширшова Галина Васильевна

8 (4012) 92-33-55